potētia et sapientia tua relucet.

**P**ropheta admirās exaltationem humane naturem ē p̄o ait. Quid ē homo sc̄z vilis et miser. q̄, memor ei⁹ es eum a peccato liberando aut quis est filius hominis? Ade q̄, visitas eū assumendo eius humanitatem naturam in personam filii dei visitasti eum. Verbum caro factū est et habitauit in nobis. **V**inquisti eū paulominus ab angelis quia passibilem et mortalem fecisti. cuiusmodi āgēlinon sunt facti per meritum tamē passionis sue. gloriare resurrectionis et honore ascensionis super omnes celos et angelos corōasti eū et cōstituisti eū caput et regem super oīa opera manū tuarum.

**O**mnia subiecisti sub dominio et potestate ei⁹ ut precess̄ omnib⁹ et dominaretur cunctis ad num̄ oues et boues vniuersas in super et pecora cāpi.

**E**volucres celi et pisces mari qui perambulat semitas maris ad que omnia diuina prouidētia se extēdit. **O**tensta tanta dignitate xp̄i concludēs eit. Domine cui omnis potestas data est in celo et in terra domin⁹ noster nrām naturom assumens et in ea nos redimēs vere valde admirabile est nōmē tuum in vniuersa terra.

**P**salmus nonus in quo de iudicaria p̄tate christi.

**D**omine confessione laudis ī toto corde meo non in parte tantum predicabo excellentia quēdam opera tua. que omnia certe sūt admiratione digna.

**L**etabor interius et exultabo extērius intēsa leticia ī te non in rebus scleribus non in locunditate rerum labilium quia ibi nō est vera leuicia psallam opere gratias agens nomini tuo qđ altissimum est.

**L**etabor dico et exultabo gratias agēs

Quia inimicus humani generis dyabolus per te cōuertetur retroz suū deficiendo a proposito malicie sue et inimici nostri satellites infirmabūtur in sua potestate quia bonis nocerēnō poterunt. et peribunt in die iudicij a facie tua sententiante et puniente eorum mali ciām.

**L**etabor in super et exultabo tāz anō q; corpore in te. Quoniam fecisti iudi cium meum sumendo humanam natu ram et penalitates eius ut pro me lansifacētes et causam meam fecisti et confirmasti aduersario meo condemnato. q; re merito super thronum futuri iudicij cum maiestate magna sessurus es iusticiam singulis tribuenſ fm merita sin golorum.

**I**ncrepasti per p̄dicationem apostolorum gentes. de idolatria cui erant debite et per iustiūmp̄ dyabolus amissa potestate qui a deo periit ut nomina idoloy deleueris de terra in eternū.

**E**rrores diversi quibus dyaboli animas occidunt defecerunt per xp̄um et apostolos pro magna parte in primo aduentu. In secundo vero ex toto deficient et ciuitates eorum. demonum cultui vedi tas per principes catholicos destruxisti idoloy cultura ab eis excludēdo et real dei servitio subiugādo.

**S**eruit memoria idolorū et idolatrā per sonitū p̄dicationis ap̄lōy et aliorū p̄dicatoꝝ dominiū vero et regnū xp̄i per manet in eternū ex merito illi⁹ iudicij q̄ iudicat⁹ est ī morē. **A**daratā b; p̄ testata ī iudicariā ad iudicādum et ipse cui pāt dedit oē iudicū facere iudicabit orbē terre et pplos ī equitate et iusticia vniuersiū q; meritis p̄mia cōdigreddēs. **E**t fact⁹ ē domin⁹ refugiu pauperi p̄plo catholicō. paup aut̄ dī q̄ trena cupiditate evacuat⁹ celesti desiderat largitate ditescere adiutor ī tribulatiōne quādo oportūnū ē. illibē adiutoriū dūlcissimū qđ in necessitate prestatur

**E**t q̄ resūgū es tadiutor. Sperent in  
tenō inseaut in reb⁹ q̄ tēporis volubili  
tate p̄rāleut. qui nouerūt per veraz si  
dem potētiā et magnificētiā tuā q̄  
niā nō dereliquisti omnino absq; p̄so  
latione querētes te fide et lācis opib⁹

**E**t ideo vos o fideles pro tantis benefi  
cijs laudate dominū gratias agēdo  
qui habitat in ecclia catholica in q̄  
illuminati celesti gratia per fidem contē  
plantur deum et predicate inter gen  
tes admirādā, puidētiā et studiosā  
diligētiā in repatione humani generis.

**A**holite timere si tiranni occidunt cor  
pus quoniā domin⁹ nō est oblitus  
clamorē pauperū occisorum. quoniā  
recordat⁹ est clamores eoz glorifica  
do eos et consolando et interfectores pu  
niendo requirēs sanguinē eoz d̄ma  
nu tirannorum aliquando per penam tē  
poralem. aliquando p̄ternam. aliquādo  
vtroqz modo.

**D**ropbera in persona ecclesie. Disere  
re mei domīe vide oculo compassio  
nis depressionē quam sustineo ab ini  
micis meis.

**D**u vide domine Qui elōgas me a  
persecutionib⁹ bereniorum et pagano  
rum aciudeorum et sectis eoru; que sūt  
porte mortis. quia per eas est introit⁹  
ad eternam mortem ut ānūcīem predi  
cando oīa opera laudabilia tua per  
que nomen tuum eximium toto orbe cele  
bratur. annūciez dico eristennib⁹ i por  
tis ecclie militatis. que ecclie triūphan  
tis filia est.

**Q**uia exaltas me deponis moris. ideo  
Exultabo in christo iesu saluatore  
electorū tuor̄ exultabo etiā in depresso  
ne inimicorum meorum. multi enim gē  
tiles in peccato qđ fecerūt occidēdo  
corpora sanctorum. obstinati mortui  
sunt et in infernum demersi.

**A**n laqueo mortis quem fraudu  
lento consilio sanctis viris parauerunt  
comprehensus est pes eoz ipsis pe

na mortis anime et corporis in sempitē  
illaqueatis.

**C**ognoscetur iudicaria potestas  
de iudicia faciens cum reddet vnicui  
q; sm opera sua peccator̄ vero ex ope  
ribus manuum suarum comprehēs⁹  
est q̄ dignus sit eternis supplicijs.

**C**onuertentur in finali iudicio pec  
catores in infernum quod erit quan  
do per sententiam xp̄i dehiciantur in infer  
ni profundum cuiusmodi sunt gentes  
que obliuiscuntur deū. sc̄z in fine mo  
riētes sine p̄nie remedio

**D**ropbera de remuneratiōne sancto  
rum loquens ait In finali iudicio nō  
erit obliuio pauperis sp̄i. et si hic vñ  
ant aliquid esse in obliuio patientia enī  
pauperuz non carebit remuneratiō  
ne quia et si disertur nō auſertur auxili  
um dei a sc̄is suis.

**D**ropbera spiritu p̄uidens aduēnū ātirpi  
et p̄cūlū magistrine perterit⁹ clamās ait.  
**E**xurge domine ad iudicandum excita  
potentiā tuaz nō preualeat facere qđ  
vult hō peccati. I. antir̄ps bō pessim⁹ in  
quo tāta erit versutia et potestas vt sola  
virtus tua possit superare ei⁹ neq̄ciā. et ce  
lerrime iudicētur gētes q̄ cū ipso leue  
rissime scelera magna faciūre sūt. **C**on  
stitue p̄missiue. legislatorē. I. antir̄ps  
super eos q̄ eum sequūtur nō ad regen  
dū sed ad eoz ruinā et subuersiōnem sci  
ant gentes que antir̄po adberēbunt sc̄i  
enī experientie quoniā homines  
sunt fragiles et stulti ponentes fidē et spē  
in antir̄po omniū hominū pessimo.

**C**it quid domine recessisti lōge  
a sanctis tuis tempore antir̄pi in quo de  
spicere videris eos nō liberando ato  
eos in tā oport̄ uno tēpore qđ est sep  
tibulationis.

**V**ere oportunū tps erit s̄bueniēdi fide  
lib⁹ iustis. quoniā. **B**um superbit impi⁹  
ātir̄ps in p̄tate pauper ppls xp̄ian⁹ obe  
dire sibi nolens cruciabitur omni ge  
nere tormentorum. verūtamē ipse et satel

lites eius cōp̄tēdētūr in consiliis  
quib⁹ cogitāt cruciari sanctos quia ipsi  
in fine cruciatibus peribunt cum domī⁹  
spiritu oris sui iniiciet antīxp̄m

**S**uperbiat quidem impius Quoniaz  
tamen antīxp̄s hō peccati laudabitur  
et benedicetur a suis adulatoribus ele-  
uatus in superbiam magis ac magis de-  
lectabitur in cruciatib⁹ sanctorū pec-  
catorum antīxp̄s ex nimia adulanōe abbe-  
rentiū sibi ita elevabit in superbiam q̄ blas-  
phemabit deū usurpans sibi diuinita-  
tis nomen quis m̄ltitudinē ire di-  
uine cōtra se puocate nō queret penitē-  
tiam sed morietur in sua obstinatione in-  
duratus.

**M**ō est de⁹ in cōspectu ei⁹. non enim  
considerat deum omnia cognoscēt nec  
considerat eum futurum iudicem. et ideo  
vie illi⁹ coguanones consilia et opa sor-  
det in omni tēpore vite sue

**A**luerētur a memoria sua iudicia  
tua et ideo non metuet illa superuentura  
sibi pre elatione et obstinationē nimis om-  
nes vero inimicos suos reges terre  
potentia et dolis sibi subiūctet ut sol⁹ re-  
gnet et se deat in templo dei extollens se su-  
p̄ omne qđ colit et dicit deus.

**E**t dicet ex nimia elatione ī corde suo  
ego securus suz in statu meo nō moue-  
bor de gente in gentem super omēs  
regnabo. dominū enim meus stabile erit  
atqz firmū sine malo iquietudinis aut  
aduersitatis.

**Q**ui⁹ os blasphemij in xp̄m et con-  
tumelij in sanctos plenū erit et ama-  
ris cōminationib⁹ et dolis decipiet  
multos. et lingua sua mandabit labo-  
rem et dolorem inferi sanctis.

**S**edebit semper cogitans ponere occi-  
te insidias sanctis adherentib⁹ sibi  
malis hominib⁹ buiū seculi cupidis  
quos muneribus accumulabit sibi ut eo-  
rum consilio interficiat innocentem  
sc̄ fidēlē populum sibi non obedientē.  
**O**culi eius in pauperem populū  
xp̄ianū crudeliter respicient quomo-

do depauperabit eum et quasi leo in  
spelunca sua meditabitur insidias  
et artes quibus fraudulenter possit xp̄ia-  
num ip̄m cōsumere

**I**nſidiabitur rapere violēta pau-  
perem populu xp̄ianū. si vero sic nō po-  
terit. curabit rapere pauperē fraudulē-  
tia dū cum blandicijs et possessionib⁹ ad  
suas nequicias flectere faciet.

**C**aptū vero fidēlē In laqueo pro  
missionis diuinarum humiliabit ira-  
bendo eum ad consentiendū ei. et subiūctet  
dominationi sue. et cum antīxp̄s nimia fe-  
licitate in ocium remiserit animū inclī-  
bit se ad delicias et voluptatem carnalē  
led dōnō non patiente eum amplius seu  
re in sanctos repente interitu a suo do-  
mino cōdet. **A**merito cadet quoniaz  
Hixit in corde suo oblit⁹ est de⁹ san-  
ctorum suorum ut eos saluet auertit fa-  
ciem suam ne videat ea que in terra et  
in hoc mundo aguntur vnde qđiu sc̄dm  
durabit sine fine regnabo

**P**ropheta ut predicta mala cito fini-  
antur petit accelerari iudicū dices Exi-  
ge ad iudicium domie de⁹ qui videris  
dormire permittendo antīxp̄o tanta mala  
ferre sanctis tuis et exalteatur p̄tās tua  
in iudiciā ei⁹ ne obliuiscaris tuor̄ fi-  
delium. **A**doppter quid impi⁹ an-  
tīxp̄s suis blasphemij irritabit deū  
nisi quia credit qđ de⁹ tanqz nesciēs aut i-  
potēs nō requiret facta sua ad puniēdū  
Sed ip̄e antīxp̄s fallit. qmā tu dñe q̄ nosti  
oia. **A**des labore et dolorē q̄s sacris  
tuis intulerit. et cōsideras q̄lit antīxp̄s  
et cōplices suos tradas in man⁹ iusti-  
cie tue ad puniēdū. **E**t h̄ merito  
Quoniā tota spes populi christiani  
ī te ē ut eu p̄tegas. et ideo ipsi tanqm or-  
phano p̄tēno solaiō desituro tu eris  
adiutor. **T**otere potētā antīxp̄i  
p̄tōris ī se et maligni ī alios discu-  
ties a p̄ctū illi⁹ si sit ap̄pl⁹ vīle ad pur-  
gatōz electoz et nō iūnietur ultra ad  
hē vñle eo q̄ sufficiēt et purgari. et sic an-  
tīxp̄s et cōplices deiſcent ī ignē inferni.

**T**unc destructio antirpo manifeste. In notesc; regnū eternū et dominū xpī sine fine pacificum peribūt aut̄ antirps et cōplices sui pagani iudei heretici et falsi xpiani de terra illius. De regno quo soli beati p̄sruunt.

**I**n quo Desideriū iustor exaudiuit domin⁹ ardore vero desiderij eorū ad participandum beatitudinem tuam intellexit clemētia tua

**J**udicare ergo pro populo chriano humili qui erit in fine mundi pro eo ferendo sententiam sic ut nō appōat magnificare se super terrā superb⁹ ille antirps ut fecit qui erit purus homo non deus licet a demone possess⁹ ostēdet se tanq; sit deus.

**P**salmus decimus in quo doct̄ resistere hereticis qui fideles nituntur in suam prauitatem conuertere,

Vox ecclesie

**D**omino con fidō tenens eius fidem. qui ē mons in vertice montū quo modo ergo vos o heretici dicitis anime mee trāsmigra ad nos qui sum⁹ per excellentiam sicut mons altus scientia et vita. O heretici petitis a me transire de vītate ad falsitatem a luce ad tenebras heretice prauitatis. hoc ego non faciam quia si sic hoc facerem ero sicut passer instabilis et vagus qui ad nequissimas predicationes levitate inconstantis animi trāsfertur.

Ideo autem in domino cōfido. Quoniam peccatores sc̄ berenci intēderūt potētiā verbositatis sue parauerūt in fidiole verba venenosa et acutas sētētias. quas de scripturis sanctis iuxta voluntatem suam detorquent ut ambiguis et obscuris sentētiis vulnērēt anias simpliciū. Domine Intellectū verum et sanum legis tue quem de scripturis sanctis per sanctos tuos docto-

res ecclesie exponēdo perfecte edidisi beretici male exponendo peruerterūt et destruxerūt quātū in eis fuit qui falsis interpretationibus scripturas sanctas lacerae moliuntur conuertentes in quoruādam necem que a domino prolata fuit ad salutem iustis aut̄ sc̄ xp̄s quid faciet respondetur q̄ redet bona bonis et m̄la malis.

**D**ominus enim facit fideles suos bos nos tēplū suū inhabitando in eis p̄ gratiam et inhabitando sanctificat et celestes efficit in quibus ipse sedet. Oculi eius i populu christianū respiciunt emiserando et ad ipsum protegendum et oculi ei⁹ scrutantyr actus et cogitationes filiorū hominū.

**D**omin⁹ scrutatur et inq̄rit iustū act⁹ eius inquirendo et hoc ad remunerandū impiorum autem ad puniēdū qui diligit iniquitez odit aniam suā q̄s ei eterna supplicia p̄parat.

**P**ropheta opena malorum ait. Duct super peccatores laqueos indissolubiles penarum quia eterne erunt pene eorum ignis inextinguibilis fetor intollerabilis remors conscientie incessabilis. et be pene pars calicis eorū mensura buntur iuxta modum et mensuram miserorum eoz.

**E**t hoc faciet dominus. Quia iust⁹ est et iusticias dilexit unumquēq; smp̄ p̄ prium opus iudicans et equitatem vidit vult ei⁹ ut iustis premia peccatoribus penas tribuat dignas.

**P**salms. XI. in quo propheta petit a malis huius mundi liberari.

**A**llūū me fac do mine a mudi malis et piculis. q̄niam i alio nō est sal⁹. idō timēte et exclamantē exaudi quoniā defecit sanctitas in hominibus pauci sancti sunt inter tot malos quoniā dimicante sunt veritates. sc̄ vite et doctrine et iusticie a filiis hominū. Vere dimic-